



2011-07-07

Almedalsveckan mötte Naturpasset

I dag onsdag har Idrottens dag genomförts i Almedalen där bl.a. 13 olika idrotter har visat upp sig. Många besökare lockades av till SOFT tältet för att prova på Svenska orienteringsförbundet och Sveaskogs gemensamma friskvårdssatsning, Naturpasset. För dagen ett fotopass med 8 kontroller runt Almedalen.

Gotländska orienteringsungdomar hade, till glädje för många, en sportidentbana som testades av ca 350 barn och vuxna!

Gotländska klubbar visade upp sina olika Naturpass, som cykel-, foto- och skogspass, samt ett kyrko-, kyrkoruin och kapell pass i centrala Visby.

Klockan 12.00 blåste Riksidrottsförbundet i visselpipan och all aktivitet i Almedalen avstannade. En manifestation "Om de ideella ledarna inte fanns" genomfördes och Karin Mattsson Wejber, ordförande i Riksidrottsförbundet talade för de ideella ledarnas insatser.

Visby myllrar av folk. Nästan 1500 evenemang genomförs under veckan och idrotten tar plats bland politiker, näringsliv, myndigheter och andra ideella föreningar. Idrotten och frågor kopplade till idrotten diskuteras varje dag under Almedalsveckan. Ett intressant seminarium har varit "Sexuella övergrepp – att se, agera och förebygga", som BRIS arrangerade tillsammans med Patrik Sjöberg. Sexuella övergrepp sker i alla samhällsklasser och till störst utsträckning i hemmet, men föreningslivet inklusive idrotten är en arena för pedofiler. En viktig fråga som berör oss alla och där varje vuxen har ett ansvar att våga fråga. Ett viktigt steg i arbetet är att barnkonventionen bör bli svensk lag. Det ger de ideella föreningarna något fast att förhålla sig till, hänvisa till och utbilda kring i våra ledarutbildningar.

Andra intressanta seminarier har varit "Varför idrottar barn och ungdomar med utvecklingsstörning i mindre utsträckning än andra? Där diskuterades man idrottens betydelse ur ett hälsoperspektiv och hur vi kan öppna upp för bättre samverkan mellan kommun och idrottslivet, för att visa vägen till våra olika idrotter. Dessa personer hamnar ofta utanför föreningslivet och den viktiga sociala samvaron och fysiska aktiviteten som erbjuds. Hur når vi dessa barn och ungdomar, då idrotten ska vara öppen för alla?

Flera intressanta seminarier kring markfrågan, allemansrätten och skogsägarnas behov av att utveckla nya arbetstillfällen, t.ex. naturturism och rekreation, har genomförts. Här har föreningarna en stor möjlighet att samverka kring Naturpasset.

Ren Idrott, SISU Idrottsutbildarna Gotland och forskare Tommy Moberg diskuterade dopning eller kanske snarare konsekvenserna av Anabola Androgena Steroider. Ett samhällsproblem och hälsoproblem som borde likställas med ett narkotikaberoende och där konsekvenserna för de beroende och deras närhet är katastrofala många gånger. Dopning kopplas till elitidrott, men denna typ av beroende

borde likställas med narkotikaberoende och hanteras på samma sätt av samhället, då den största gruppen inte är elitidrottare. Hur ser och agerar vi på unga i vår närhet som kommer i kontakt med detta?

Andra viktiga frågor som berörts under dagarna: Ska konkurrensverket bestämma hur idrottsrörelsen ska organiseras? Hur ska framtidens engagemang fångas, mötas och ledas? Vilka utmaningar står ideella sektorn inför?

Almedalsveckan är en möjlighet till nätverkande, fortbildning och en möjlighet att göra vår röst hörd i frågor som berör oss och vår idrott.